
Dipartimento di Economia - Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia  

 

1 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
bernasconi@unive.it  

 
Oggetto: Nomina Commissione di valutazione per l’ammissione alla Summer School 
“POLITICHE DELLA VULNERABILITÀ: DIRITTO E ISTITUZIONI ALLA PROVA DELLE 
TRANSIZIONI” (Venezia, 30 giugno – 4 luglio 2025) Bando n. 204/2025 Prot. n. 49148 del 
06/02/2025 
 

IL DIRETTORE  
 
 

VISTO il progetto di eccellenza 2023-2027 presentato dal Dipartimento di Economia 
nell’ambito del finanziamento stabilito con legge 11 dicembre 2016 n. 232; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16 gennaio 2025, con cui si approva 
l’avvio delle procedure per l’organizzazione della Summer School “POLITICHE 
DELLA VULNERABILITÀ: DIRITTO E ISTITUZIONI ALLA PROVA DELLE 
TRANSIZIONI”, aperta ad un massimo di 15 candidati, tra studenti (all’ultimo 
anno del corso di laurea magistrale) dottorandi di ricerca, post doc e early career 
researchers con adeguato background nelle materie della Summer School; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il regolamento di Ateneo per l’assegnazione a studenti di borse, premi di studio 
e incentivi all’iscrizione ai corsi e allo svolgimento di specifiche attività formative; 

VISTA la disponibilità sul Progetto ECO.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.DIDATTICA; 

VISTO  il bando di selezione per l’ammissione alla Summer School “Politiche della 
vulnerabilità: diritto e istituzioni alla prova delle transizioni” Rep. n. 204/2025 Prot. 
n. 49148 del 06/02/2025; 

VISTO  il decreto Rep. n. 542/2025 Prot. n. 0109192 del 22/04/2025 che ha prorogato i 
termini relativi al bando di selezione per l’ammissione alla Summer School 
“Politiche della vulnerabilità: diritto e istituzioni alla prova delle transizioni” 

 
DECRETA 

 
Sono nominati membri della Commissione di valutazione per l’ammissione alla Summer School 
“Politiche della vulnerabilità: diritto e istituzioni alla prova delle transizioni”: 

1) Prof.ssa Claudia Irti (presidente) 

2) Dott. Alessandro Lauro (membro della commissione) 

3) Prof.ssa Sara De Vido (membro con funzioni di segretario verbalizzante) 

 
 
 
 F.TO IL DIRETTORE 
 Prof. Giacomo Pasini  
 (f.to digitalmente) 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Silvia Lovatti 
(f.to digitalmente) 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it

		2025-05-20T01:00:23+0200
	IT
	Giacomo Pasini


		2025-05-20T11:57:03+0200
	IT
	Gennaro Capasso




